
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 24  – Година  XLIX 

31. октобар 2017. г. , Бачка Топола 

 XLIX. évfolyam–24. Szám 

Topolya, 2017. október 31. 

 

 



Број 24. 31.10.2017. СТРАНА   1038. OLDAL 2017.10.31. 24. szám 

 

  

 

 

216. 

На основу члана 74. и 76. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/2007, 

83/2014- др. закон, 101/2016- др. закон) и члана 14. тачка 1. Одлуке о месним заједницама на 

територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2009, 5/2011, 

6/2013, 18/2015 и 20/2017),  Савет месне заједнице Гунарош на седници одржаној дана 27.10.2017. 

године, донеo је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ 

 

Члан 1. 

 У Статуту месне заједнице Гунарош („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 12/2013) 

члан 23. став 1. мења се и гласи: 

 „ Изборе за чланове Савета месне заједнице расписује председник Скупштине општине, 

најраније 60 а најкасније 30 дана пре истека мандата претходног сазива, у складу са Статутом 

општине,  Одлуком о месним заједницама на територији општине Бачка Топола, Статутом месне 

заједнице и Правилником о спровођењу избора за чланове Савета месне заједнице “ 

 

 Члан 27. став 3. мења се и гласи: 

 ”Потписи за кандидатуру се могу оверити код надлежног Јавног бележника”. 

 

 Члан 45. став 1. мења се и гласи: 

 ”Месна заједница има секретара. Секретара именује Савет месне заједнице путем конкурса 

на неодређено време”. 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ће се објавити у ”Службеном листу општине Бачка Топола” и на огласној табли 

Месне заједнице, а ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Месне 

заједнице. 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГУНАРОШ 

Број: 284/17 Председник Савета 

Дана: 27.10.2017. године МЗ Гунарош 

Гунарош Чорба Ото, с.р. 

 

 

217. 

На основу члана 13. став 7. Одлуке о месним заједницама на територији општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2009, 5/2011, 6/2013, 18/2015 и 20/2017),  

Савет месне заједнице Гунарош на седници одржаној дана 27.10.2017. године, донеo је 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о спровођењу избора за чланове Савета месне заједнице Гунарош („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 12/2013) члан 4. став 4. мења се и гласи: 

 

 ”Потписи за кандидатуру се могу оверити код надлежног Јавног бележника”. 

 

Члан 2. 

 Оваj Правилник ће се објавити у ”Службеном листу општине Бачка Топола” и на огласној 

табли Месне заједнице, а ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Месне 

заједнице. 



Број 24. 31.10.2017. СТРАНА   1039. OLDAL 2017.10.31. 24. szám 

 

  

 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГУНАРОШ 

Број: 285/17 Председник Савета 

Дана: 27.10.2017. године МЗ Гунарош 

Гунарош Чорба Ото с.р. 

  

 

218. 

На основу члана 11. став 1. Одлуке о социјалној заштити општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“ број 9/2014 и 16/2014), Општинско веће општине Бачка Топола дана 

30.10.2017. године, доноси 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ НОВЧАНОГ ИЗНОСА 

ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ И РЕФУНДАЦИЈИ ТРОШКОВА КОРИШЋЕЊА ВОДЕ ЗА 

ПОЈЕДИНЦЕ ИЛИ ПОРОДИЦЕ КОЈЕ СЕ НАЂУ У СТАЊУ СОЦИЈАЛНЕ ПОТРЕБЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о утврђивању новчаног износа једнократне помоћи и рефундацији трошкова 

коришћења воде за појединце или породице које се нађу у стању социјалне потребе на територији 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 11/2014 и 1/2015) у члан 2. 

став 1. алинеја 3.  мења се и гласи: 

„- за набавку огрева, корисницима новчане социјалне помоћи који су радно неспособни и 

самохраним родитељима, једном у току године на дан 1. октобар текуће године до 6.000,00 динара“ 

 

Члан 2. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“.  

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 110-29/2017 

Дана: 30.10.2017. године 

Бачка Топола 

Председник општине 

Габор Кишлиндер с.р. 

 

 

219. 

На основу члана 112. Статута општине Бачка Топола (“Службени лист Општине Бачка 

Топола” бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) и члана 13. став 6. Одлуке о месним 

заједницама на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

5/2009, 5/2011, 6/2013, 18/2015 и 20/2017), Председник Скупштине општине Бачка Топола дана 

31.10.2017. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 1. Расписујем изборе за чланове Савета месних заједница у општини Бачка Топола и то у 

следећим Месним заједницама: Бајша, Бачка Топола, Бачки Соколац, Горња Рогатица, Гунарош, 

Карађорђево, Мали Београд, Његошево, Томиславци, Панонија, Пачир и Победа. 

 2. Избори ће се одржати 17.12.2017. године. 

 3. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 4. Изборе за чланове Савета спровешће Комисија за спровођење избора у месним заједницама 

у складу са одредбама Статута месне заједнице и Правилника о спровођењу избора за чланове 



Број 24. 31.10.2017. СТРАНА   1040. OLDAL 2017.10.31. 24. szám 

 

  

 

 

Савета. 

 5. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ”Службеном листу општине Бачка 

Топола”. 

  

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА        Председник 

Број: 013-32/2017-V            Скупштине општине 

Дана:31.10.2017. године               Саша Срдић с.р. 

 

 

220. 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009 

,  73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 

99/2016) и члана 25. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину (“Службени 

лист општине Бачка Топола”, бр. 19/2016, 7/2017 и 20/2017), начелник Општинске управе Бачка 

Топола доноси  

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину: 

 

- У оквиру Раздела 2.-ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, Програм 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 2101-0002-Функционисање извршних 

органа, функција 110, извор финансирања 01, економска класификација 465, на позицији 15.-

Остале дотације и трансфери, планирани износ од 785.000,00 динара увећава се са износом 

од 163.000,00 динара, те износи 948.000,00 динара; 

 

- У оквиру Раздела 4.- ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 4.1.-Општинска управа, Програм 15 – 

ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, Програмска активност: 0602-0001-Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130, извор финансирања 01, економска 

класификација 465, на позицији 213.-Остале дотације и трансфери, планирани износ од 

5.432.879,00 динара умањује се са износом од 163.000,00 динара, те износи 5.269.879,00 

динара. 

II 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиције 15. 

 

III 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

IV 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе                                                  

Број: 400-2/2017-III-3                                                                                   Седлар Петер с.р.                                                 

Дана: 27.10.2017. 

Бачка Топола 

   



Број 24. 31.10.2017. СТРАНА   1041. OLDAL 2017.10.31. 24. szám 

 

  

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације дана 

27.10.2017. године. 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                                Кишлиндер Габор с.р. 

 

 

221. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 99/2016) 

и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 19/2016, 7/2017 и 20/2017), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊA О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА 

 

I 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-9 од 22.05.2017. године члан II мења 

се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156) увећава се за 

5.304.651,27 динара, те уместо 9.593.766,00 динара, износи 14.898.417,27 динара.“ 

 

II 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-10 од 23.05.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

200.000,00 динара, те уместо 40.715.023,22 динара, износи 40.915.023,22 динара.“ 

 

III 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-12 од 27.06.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

23.000,00 динара, те уместо 40.915.023,22 динара, износи 40.938.023,22 динара.“ 

 

IV 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-13 од 02.08.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156) увећава се за 

60.000,00 динара, те уместо 14.898.417,27  динара, износи 14.958.417,27 динара.“ 

 

V 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-14 од 07.08.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

3.174.275,30 динара, те уместо 40.938.023,22 динара, износи 44.112.298,52 динара.“ 

 

VI 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-15 од 07.08.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 



Број 24. 31.10.2017. СТРАНА   1042. OLDAL 2017.10.31. 24. szám 

 

  

 

 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

1.500.000,00 динара, те уместо 44.112.298,52  динара, износи 45.612.298,52 динара.“ 

 

VII 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-16 од 08.08.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156) увећава се за 

400.000,00 динара, те уместо 14.958.417,27  динара, износи 15.358.417,27 динара.“ 

 

VIII 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-18 од 15.08.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

750.000,00 динара, те уместо 45.612.298,52  динара, износи 46.362.298,52 динара.“ 

 

IX 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-19 од 29.08.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

4.800.000,00 динара, те уместо 46.362.298,52  динара, износи 51.162.298,52 динара.“ 

 

X 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2017-III-20 од 06.10.2017. године члан II 

мења се и гласи: 

„Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

2.650.628,61 динара, те уместо 51.162.298,52  динара, износи 53.812.927,13 динара.“ 

 

XI 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

XII 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у Службеном листу општине 

Бачка Топола. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                       Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе            

Одељење за финансије                                                                              Седлар Петер с.р.                                                                                                            

Број: 400-4/2017-III-21                                                                                                                                                                    

Дана: 30.10.2017. 

Бачка Топола 

 

   Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о изменама решења о 

отварању апропријација дана 30.10.2017. године. 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                                Кишлиндер Габор с.р. 

 

 

 



Број 24. 31.10.2017. СТРАНА   1043. OLDAL 2017.10.31. 24. szám 

 

  

 

 

                              

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

216. Одлука о изменама Статута Месне заједнице Гунарош 1038 

   

217. Правилник о изменама Правилника о спровођењу избора за чланове Савета 

Месне заједнице Гунарош 1038 

   

218. Правилник о измени Правилника о утврђивању новчаног износа једнократне 

помоћи и рефундацији трошкова коришћења воде за појединце или 

породице које се нађу у стању социјалне потребе на територији општине 

бачка топола 1039 

   

219. Одлука о расписивању избора за чланове Савета месних заједница у 

општини Бачка Топола 1039 

   

220. Решење о промени апропријације 1040 

   

221. Решење о изменама Решењa о отварању апропријација 1041 

   

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2017. годину износи 

  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


